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JÍT jím zfýafo na kopovíní ž

OD NAŠICH PŘÁTEL ♦ 17' akri pozemkft líyjy fany
ž# v dechách pražnk leuk ktti PHOŮ JE TO
pil za W zlatých VI Uru ti itbn

v panském dvoř líyj to snífain každodenué jnmň n) některA

památná mínttt prohlíželi Tech

U Uk mmé ttowAt které ítjsrsl viAwoitAj imJwnti prmlulfck

OnA PETRA

to ve vnitř i zříceniny hradil jii4
ho poblíž jnm? ní dobřu prohlédli
To bylo pro nán něco docela no-

vého Vnitřek jent zajímavý a za-

řízení na vnech stranách donud

prozrazuje veliké náklady peněz a
Venkov totiž celá ntavba předsta-
vuje dobré stavilelnké umění a ná-

ramné námahy Teď by to bylo
nkoro nemožné a jínté nepraktická
Inkovou nlavbu pontavítí Co to

lakové jako k'lyž zd dosfsl rol

jct v Praze mnoho Na llradča ník ífv za bnál kom Hfi ví!
íicli jsem byl vobw dvakrát 1 se ňžanné Mnl-nW- jak An luk in
na Pilou Horu jsme no podívali nfaré vlastí Když slíím fy i hvá
ádné lionto kde jnem vfibce byl ty o staré vlastí iu si injrMím fa

není tak kránné jako Praha lo tl chvaloečilcj lam dobř m
nunciu týdenním pobytu v Praze bylo námahy len ntavební mate prozkoumali Pravda ovsew

ttWě tm to AUmm k ti tvirtriu f krví h vMpn

yt iiw m4 t tnkb-4-m ÚUtoUtm V) 4otu46kIM lsl9 bjrfaotu
SSOSitl

W Wtf Nm AimŘMtA f Hirnitf íp% 4ífi m liAm

Z OHTIMKOVIC na Moroví
dne 17 srpnu Jí 12 — (ítná íi

í J'o obdržení tohoto dopi-

tu račte udí milý I 'o krok Z4pu-d- u

zasílat zase do Ord Neb tm
místě sem do Ontejkovje na Mora-

vu neb jíz" příštím týdnem nanlou-pli- t

zpáteční centu do Ncbranky

Přijeli jnme totiž JíÍ s mojí mau-fotko- u

u nynkcm do zlaté a nám

tak mile Prahy dne 1 července

Kdybychom bylí pokrajovali v un-

ii eexte jak bylo vše v Antver-

pách vyměřeno lyli bychom pří-jel- i

do Prahy časné ráno a tím by
chom bylí nic neviděli o kráse íe-ik- é

země od hraníc severních až

ríál do tukové výíe dontsti pakjsme ne odehnili k mému bratru
do Ostcjkovic na Moravu kdež

ti kdož tam odfu zavítsjí nema-

jí se zle neboř přáť lé jejích sna-

ží se před nimi okrýtí svftj fédiý
stav Ve staré vlastí jest dobře

on jent npráveem Skoty ' Tam tu

na těch příkrých nknlách jionta
vití a tk pevně ž nyní po tíníc

letech není možné ani malý kamé DÍL PETIIR FAHRNEV & SONS COdonud zdržiijem ale děláme odtu

vyjížďky na všechny strany Jíž nck ze zdí fě --

řícentny dobýt A tomu kdo něco má Líd chudý si
'iO roku uplynulo co jnmo no to vSe jent práce lidu ěenkého a tam tíže pooiůže než zde Kdo s

moravnkého Takovou práci munílratrem neviděli byloť to tedy
radostné nhledání Tenkrát oba

chudým narodil zpravidla í chod

zemře a jen málo jest léch kteli naní předkové dělat v čane když
co mládí hoši jsme ne rozešlí dnen byty roboty tehdejáf ňlcehtě ří si z bídy pomohou (Ve Vídní
jíž když jeho nejmladsí dcera Dne 21 července konala m schů žije na půl milionu Cechů J'ozi

HLZDAtt DOMOV?

Ni pHul wmht pnikh odbťručitelský (mfav vyntudovala a j ze vnclío žactva Zemnké Vynní
ho jeden nyn jíž 'i roky university Heálky měnta Telče Chodíval

red) V fíeté Jos Kastl

ZPEAVY Z NOBRARA- - WB7
A OKOLÍ

Ulb vblotM h ňim }ět rtl
kA sil iienvédofwílých immbQ

má za nebou a já též ne nvojí ro jwm tm tké kdyni do Skoty a
dínou zde jnme ne nenli — možná proto jnem ne té schůze tuké ffnh fahutm ¥ JhUi mm kU

tfm se jen o Ui jednA wrAtA t Mže naponled Máme zde dobré ča

ny lJobré prázdniny pro nás víe
nňčantníl JJyJ jnem rád Že jnem
tam Sej Na sta bývalých žáků

se dostavilo Jiylí tam lidé vícch

— Níobrara bude mítí opět o eho lidu vylákst umínili junu
si U podáms žtnAřfiw oÁfiebehny Pyli jnme v lírně ve Vídni

do l'rahy Ostali jnme proto v

Lipsku přen fioc a ráno 4 července

pak jnme v cente své pokrajovali
Na vlaku tom jnem se náhodou se-it- l

s panem Monroe jenž dopro-
vázel hrabčcí rodinu Luctzowovu

po Americe při které příležitosti
i Lincoln Neb navštívil a proto
na základe toho že řechy dobře
zná byl nám dobrým společní-
kem Jak jest známo jest pan
hrabě Luctzow obětavým kraja-
nem a proto i pan Monroe jest du-

chem tím nadchnut čeňky však

neumí neb jent Angličan
— JJylo tni 11 roku když jnem do

DOUÁOt J?WPAVA tALV

DíOMt HOkKÍ

l'ro fiAhlA manil onemocnění

připravím si sami dona dobrou
n lacinou žaludeční hořkou takto j

Koupíoe dobrý alkohd nebo p4-len- ku

jak j komu libo teď dA-m-e

ilo toho močili hrst nebo dvl

bylinné léčiví smčsí "Alp" dJ

toho jak tni býti lék silný Z

toho psk budeme míí takovou f
lwMnl hořkou U by ''vsíkřísíJa i
mrtvého" a U ji nikde ▼ té ja-

kosti a tak poctivou nedostanete

íiylíny "Alpa" jsou laciné Do-

stanete balíček za fOe a U-- sta

jelen cihelný dům více Místo

na kterém se ona budova stavía na mnoha jiných míntech Ví casopísfl spoJehílvo InUtrmwú imožných povolání a z různých
končin nvěta ale já nám ze Ne-

věrní Ameriky Vétnína přítom

náleží Premont lírewintf Coden jent mento obchodní a v &c ná-

rod ní Uyl jsem tam v cirkuse a
krajinách do kterých m IwJUJ

přistěhovat a o okolnostech kt#— J'ří posledních bouřích nde

tam eiUtují Naíí ínformae)říl blesk do obydlí pisatele fécJitovíce než polovina atrakcí je ame

rických Vfibe víc co jent ozna
ných vnak pňnobí jako učitelé a

profesoři na různých ňntavech ousíme ovSem fot vší % vládních i♦zpráv projel celm stavením
čováno jako americké jent pova státních rsportfi % ačkoliv tímrozbil komín omítku střechu aJak milé bylo shledání mnohých

Zde dlouhá formalita komplímen- -žováno za nejlermí a nejnraktí roztrhl roh střechy ale nezapálil
aniž kdo přísel k ňrazuZde dlouhá formalita komplemcn- -čtéjňí Mnoho jent ve Vídní co

jent památné Nékteré ntavby

mktnn hoilnk prácf mmlnUa svým
žť-uářů- z tuto prAeí ničeho W

tat pouze je tu výhh kolkft

papíru a obálek AJ# dtíma U

tfi přestala a srdečné čenké Ty - Hlečna 1'hlířova vrátila v i čí iu několik kvartů O "AJpu"
Fremont kde navStévovala vysní pííte cVsky na adresu t The Onlyto vneobecné mezí spolužáky

Mnoho očí nlzclo při tím m liniím čtenářům velič z on Po M7 Onaba NebSkotu s dobrým ňnpéchem a na-

dále bude navStévovatí Školu doté schůzí Z nsScho ročníku ne vdéčíwe a iejjkoí jm první i
jích dostavilo pouze Sent Jleálka ský řasopls kferý podAvA kterouma

Ameriky jel Již 'V) let uplynulo
co jsem zem tuto neviděl Vncdl

jsem tenkrát na první vlak kte-

rýž jnem kdy viděl a nám beze

tSÍ ochrany na tu centu jnem nu

vydal a tak až do Nebranky jel
Teď po '50 letech když jnem na
hranicí země čeňke přijížděl zaro-il- o

ne mi oko a na ntanicích kdo

jsem v mateřské zemi nvou mateř

jno'j celkem nádherné ale na krá-n- u

ne dle mého názoru Vídeň I 'ra-

ze nevyrovná Urno jent tovární
město kteréž nyní hodné roňte

Spilberg jenž ne tak kránné nud

limem vypíná podobá ne praž-nký-

Hradčanům tím Že na obé

ta mínta jet nádherný pohled ze

zdáli a na obou míntech kránné ty

tato ponejjirv fiočala svoji pňnob- - kojjv 1iforrnael avýn ítenAřfia— Syn pisatele (échfo fádek
nont již před ) Jety a za mých odebral se do Omaby kde navStě- - Wfá%loukrořfil a spolehlivá ňmifím

h snaha nsíe bude uznána Niloti byla to jediná čenká reálka na vuje ÍJrcí((htonovn kotlej lékárni
výlohy dopsání a kolku xaileUckouMoravě Profesoři bylí jakož jnou
lOe na i INFOEMAOE Pokrok- Ve dnech 22 2:í a 21 srpnanyní samí vlastenci kteříž nvým

mnobenfm odchovali celou armá- -skou řeč uslyšel cítil jsem ne ja- - ntavby byly upotřebeny k tak ha Pohl Co„ 1417-1- 9 §o 13tb Mírměli jsme tu vzduehopbivce kte-

rý ovládal svou vzducholoď znalu vbintencň z nichž mnozí půno- -

í v prvních řadách bojovníků ná menité Každý den vznesl se do

značné výSe c{é několik mílroda českého H pýchou pozoro
val jnem tu českou íntcllííff ncí načež se vrátil a snesl se na témí

místě odkud vyletěl Lidí byloVřak ne ukázalo město Telč na ten

Choroby konečníku — vylóčony
mru Uhni jut vy!4f r břitké áM sUtoa ffla ptWíl a Jfo4 choro-

by kotiěhiíku h$ 6pr NituHvi m ehlototormu etbsrs nbo jlnibo
vHf"iMti MjivMÍbo (iPst4ka Vy Mnl sarulsao v ktídém pHpa4a
ktorýí ku pftvtwnu a psnfxs oloílU u vyUÍoí PtlU kaikt
o řhoriMfk ktmMkn ďvíiinml si 47tf

mi TAKBT — % guIMlnq — OMAHA

ko bych chtřl každého objímat nebným účelům TamC byla ta
Nikdo kdo to nezkusil nemůže ni nej větní vězení v 17 a 11 stole-ndčla- ti

pojem o tom jaký dojem tí bylo tolik nevinných v podzem-t- o

učiní na Člověka jenž za těchto nich chodbách a míntnontech tí

do vlanti své ne vrátí nerných mučeno a odpraveno Jak
Den kyl kránný průvodce pří je- - krásný pohled zevnější tyto sta-mn- ý

krásné růže a jiné květiny vby mají tak nekránný dojem
na něž žerné čenkA jent bohatá v npodní chodby činí když jich dč-plné-m

rozkvětu To vne dávalo jepiu wjznáme Jak známo těm
nám dobruii náladu a při tako- - kteří zdo bylí a těm kteří zde ne-▼ý-

okolnontech Jnme ne blížili k byli zo čtení kránná jent zemč Če- -

o vScchny tři dni plné městonlavnontní den Takový nával lidu

a tolik českých praporů Jiylo ví- - vne se skončilo ne zdarem a obe- -

ět že dnen již jnou Němci daleko enntvo bylo plné uspokojeno
v pozadí ne jako dříve Co se po- -

ítieké otázky zdejšího lidu týče
stojí fcSi na zemnkých i říšských
nněme h v jednom Siku jinak ale

— KeSe jsem se zde s krajanem
p Jos Vavruíkou od tíreory H

Dak„ který jel navštívit bratra
svého v Tyndall H J)ak s nímž

se již po 20 roků neviděl Pan

Vavruška jest muž srdečný a ve--

Nejlepířm mísum k nakupování stavebního dříví Jest

cotká dřevařské ohrada
jnou rozbiti na několik táborů

Nebýt toho mnohem více by do

kázali Jak krásné by to bylo nelý a dobře Jnem ne s ním noha- -

I Chcag° Lttmber CoM

ri 14 i Kirty ul„ Onika Rtb tf

('sitl prodsvačí VAs vidy ochotni a vsorri obslouží

matičce rraze 1'odél té půvabné nka a Moravnká Ty potůčky
leky Labe jakož i Vltavy jedem rybníčky leny ptactvo to my v

drahou nkrz čenké Švýcary Ne Ncbrance nemáme a proto je nám

Švýcary tof jen země Tenká jent [po tom v Americe tenkno V ohle-ta- k

kránná Nemohu popnat do- - du obchodním jent veliký rozdíl

jem té krány Každá píď té orné V Americe m dělá obchod řízněji
půdy ve vynokém atavu vzdělání a docela jinak V Ncbrance uíetH-Te- n

ailné zalidněný kraj pčkné
'

me hodné čanij že neděláme jeden
trornoví pravé čenké vennice v 'druhému dlouhé a bezvýznamné
nichž jent vidět muže n dlouhými komplimenty Zde jnou na ně

dýmkami a ženy oděné v těch pe-- j naučeni Zdá ne mi že by zlc

trých barvách Na obou ntra--( {'otřcbovali k tomu JO lidí aby
nách řeky jsou kránné liocy v udělali tu práci kterou v Ameri-nich- ž

na mnoha mlntech jnou hra-jc- e děláme čtyři v obchodu banko-d- y

kteréž jnou gvídky něktlejňl vním u nán Obchody m- - nmííe-láv- y

a moci národa tenkého Aným zbožím i ve větíích měnteeh

kdyby zde mohli náboženství od- -
(

vil H p Vavruíkou jet společné
dělit oil politiky Myslím že tím mladý krajan p Max Jíobžal
že kb rikálové míchají náboženství kterýž ne ubíral do Yankton Hit

do politiky Škodí sami pravému Dak za obchodem
náboženství jakož i otázce ná- - Přece jednou doSlo k lomu ž

rodní Američané dobře ví že ná- - byly odstraněny sloupy z lilie

boženntví a politika dohromady VSak jíž byl čas neb u každého z

nepatři a také se toho vystříhají nich byla hromada hnoje jako V

Myslím že ani kolem li zaří s dobytčích ohradách 2c to neslou- -

navrátím do Ord Itoide li mí žilo ke zdraví obyvatelů ani k

možno napíši něco více z naní okrase měnta Níobrary o tom ne

zpáteční centy S pozdravem ní ncjmenňí pochyby Nu nnad
ineent hokeí ne konečně přece jen rokýváme

JmAINAKI) Nebr 1 září a nebudeme pokulhávat za jinými
1:M2 — ( tena redakce! Musím tučnty
ne vinil pochlubit že jnem byl ta-- 1 Převozili prám přen řckuMÍ- -

tak ne blííme ku 1'raze 1'řije-dt-

tam odpoledne Na vňech

stranách jent nlynet nkoro jen če-

sky Tak to nebývalo za mých

mladých let Pamatuji ne jak
nám mladým ntudcntňm profenoři

vykládali jaký boj má čenký lid

proti Němcům v 1'raze Ihien má
Praha ÍM) proe Cechů Nu v iKd- -

jnou malé a tmavé Vůbec obcho-

dy zdejší jnou podle našich titěr-
né Veliký jent rozdíl v rolničení

zde a u náa v Americe Nemohou

Zdejnf lidé MH'hopit jak to může

být že u nán farmář má nent neb
i více koní 20 až K0 kunij do

bytka hovézílio a ví4 než tolik

prannt a v to mimo 1(H) nkrň

ké v Pruiio podívat ne nu o!avu shoiiiÍ jest již hotov a teif m mu

Mvlm lak úCtrnné vfvětim

hrojonflm Moří jodou do Kollfornlo

h munl vzíti e Haeramento východní traf dráhy přes Mary
vili jestli se ehtřj! dostatl do Chieo

V ÍTdco jest stále člen naíí firmy a ukáže jim tá nejlepsl
poM-mk- Jaké jnou v světoznámém údolí řeky Hacramento pro
Českou osadu nabízeny

Od 20 xAí do 10 října Jit levné JUdnA

Piíle nňm co asi byste si přáli & my vám pomftžeme nají
tl nejlepil "bsrtfslu" jaký možno d dostati Hdělte nám
kdy přijedete bud?me VAs očekávsti Adressujte
W J BULÍN A OOMPANY Nebo i

Boí 1008 Ohico Csl W J BULÍN A OOMPANY

Stf HomiHon City Otl

sí ještě vynvětít aby nfastné vy
) "oniil svoji službu a přinesl hoj

'!' li tého založeni městu J I to

dohlj pěkné na tak mab' městečko

a vlášté pro toho kdo i í'- -
lepíi-h-

neviděl lídu bylo tliké dost

licho obchodu Inké jméno mil

lají dosud neviní

jakož i všelikých těch k rámečkuneb více urauěho pole nám ne vr

jí rodinou ktrž nemuní býti n rúnými pamlsky Scn jcm

Tento rok Jesl na kukuřici
slibnv ii boť počasí je velmi pří-

znivé n suché větry jižní vanoueetna viechnu tu práci zantain si- - Ihiii n 1 ( h v mi yni m snu it ilo

KIyl jim zIe řeknu že u nán lidé
du měnta péiky nechodí že má

každý farmář kočár neb dva a i

automobil ve kteivchž ne do mě

Hzených mlntech al ve vnech

l'vty jnme ne ubytovali v

hotelu a večer jnme m ňli jMidívat
na Žofín neb jnm ne dozvěděli
fe na počent Američanů n tam
koná alavnont i července Nby
JÍ jnmo nklamáni Naopak onvětl
ni na ontrovč jako! i na loďkách
na řece Vltav S bylo velmi kránné

ohňutrojt Veči-- r jakoJi i ntííli--nl

nám velmi připomínaly núJ do-

mov v Aitiericr V mAIo Žofín-ké-

ne olbýval prorBm kilel
řifénilu aujíh ky a tnky Ameri-řk- ý

kfitnul b jedním i řečníků

bfc Jnme e pobil Viti vlill'' Mil

é lili bj bl m jíli se s p Ji Ilfll-ikol- l

jehi ne o llřitd okr- -

Slilho klerku T' ln kl : "Mi-

lý pliti ll Milec nič- blili líc žil

jsem
l v iiii nic nud ni vdč-k'i- u

ktrlého Jhi-i- iiiIiI od oli

éiiiiu brněnsky i b kti il ji n 'i ti ht

si'i prití nuié vildi " luká l'tkii
llieÍ lllMII 1'tllllljc II )!i r ! -- ktl

#lje kítMě e! Mi l
i Im

ta dovezou a h mnobo naÁicli far-

mářů celý železniční vňí pranat
neb Jiovéího tobtka du trhu

to w ne jim vdá neuvěři-

telným Srkáni obili ke domid dV

je ruční na jrdejiui venkově mi-m-

ve!kotatky Ty jiJ maji ntro- -

Je I liichi liih"ln Jíhii aute

niko "džulaji" (Vlkem vza-

to ik btimlil jent S Joft

skv A piolo když jest v4i Ink

slibné mní bychom ni m všech nu
tiáioHhii iiMpořádnt m%'o pru své

obvt m lí nl Myslím abi linm n

Uspořádali pěknou ohínkovml th-ba- v

i a vše hni se j kějčnst nili a

srdečné se pobavili Co tomu li
k'te noiinedéf Vnt h asi jedno
nnVsIné fiklittei " to ne sítinu
s buti iniiinl - ano!" Tedy ns
tmu nóstulie

€ 1 ňř i "Pukroku" a "(V
ko Anti tii kí ho Venkova" t
s' j ukuli liiiilimi si tbipbiliti

e l Mílie ponliktli l'iiii li liotlié Jun ii

linsl I in í l ť in kniii i i io' i'

ht II10 !i lliiiluktl l 1 se klililii i i

dy V kubíitti tikotu i I

odpl-l- l dtil- - j lliOitil Si ! bl I

tmy

25C Hbra kávy 25c
U OMAHA COFFIiK MUJ

1004 Oo I3th Otr„ Omaha Neb
snlláms kávu v objudiiAvkách u lř-- liber výie s tu ssmoii ro

tUm na iiirnsl pakllky dle přiid
l'íctntuvA kiv jtt nas ipetialiu s pMiM jsk 141 tak hol

iMiluii kávu 'o lávnnoii v nulotib eliinltuh mitolitiiii V)U rnu o
řinii sn sami liejlfpe přPsvřbMls kdy i si doplitte a v#ark ktsrý
Vám inilriu idsrína n polidšti

IU tlruhy kAvy mima po 'H Hd He sj eikorll [kUk
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